
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,621,264.683,833,704.590.003,833,704.59INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,833,704.590.003,833,704.59 1,621,264.68IMPUESTOS MUNICIPALES

1,652,704.590.001,652,704.59 888,931.32Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
37,500.000.00 125,581.70Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 37,500.00

10,000.000.00 1,048.1210,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
10,000.000.00 947.2410,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 282.501,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,500.000.00 121,927.472,500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

14,000.000.00 1,376.3714,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,060,204.590.00 675,762.61Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,060,204.59

100,000.000.00 47,869.18100,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,000.000.00 6,359.0115,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
19,808.190.00 7,083.2019,808.1911.7.1.02.05.00 Abarrotarías

400,000.000.00 20,052.25400,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
65,000.000.00 27,223.7065,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 1,582.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

25,396.400.00 11,084.9125,396.4011.7.1.02.09.00 Farmacias
50,000.000.00 15,081.9950,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
15,000.000.00 5,632.7815,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 709.104,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,000.000.00 2,768.813,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

10,000.000.00 2,381.6810,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
30,000.000.00 37,307.4830,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
5,000.000.00 1,130.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,000.000.00 6,878.6910,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
50,000.000.00 7,620.7750,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 539.003,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

250,000.000.00 474,458.06250,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
476,000.000.00 70,579.58Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 476,000.00

3,000.000.00 200.003,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,000.000.00 1,912.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

15,000.000.00 9,295.8715,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
15,000.000.00 7,495.0815,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
5,000.000.00 806.405,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
5,000.000.00 1,690.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 36,072.6525,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
10,000.000.00 3,585.3710,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
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250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
4,000.000.00 5,721.914,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
7,000.000.00 2,444.307,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

80,000.000.00 1,356.0080,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
7,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
72,000.000.00 17,007.43Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 72,000.00

5,000.000.00 5,870.885,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
60,000.000.00 10,933.2060,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,000.000.00 203.357,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

950,000.000.00950,000.00 126,179.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 15,592.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 15,592.09200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 31,139.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 31,139.01200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
100,000.000.00 6,075.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 100,000.00

50,000.000.00 585.1150,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 5,490.2650,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

450,000.000.00 73,372.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 450,000.00

250,000.000.00 15,795.22250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 57,577.68200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

128,000.000.00128,000.00 52,496.83Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 37,375.55Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 37,375.55100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,000.000.00 15,121.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 15,121.2825,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
603,000.000.00603,000.00 553,377.16Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
603,000.000.00 553,377.16Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 603,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
600,000.000.00 553,377.16600,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500,000.000.00500,000.00 280.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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500,000.000.00 280.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 280.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
566,269.281,542,000.000.001,542,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,542,000.000.001,542,000.00 566,269.28NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,542,000.000.001,542,000.00 566,269.28Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

220,000.000.00 87,783.46Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 220,000.00

70,000.000.00 9,765.0070,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
150,000.000.00 78,018.46150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

1,283,000.000.00 468,278.16Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,283,000.00

12,000.000.00 1,200.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
16,000.000.00 11,708.8116,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

50,000.000.00 6,350.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
35,000.000.00 8,400.0035,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

200,000.000.00 23,400.00200,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

500,000.000.00 394,669.35500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,000.000.00 1,150.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
20,000.000.00 2,600.0020,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

30,000.000.00 1,300.0030,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

50,000.000.00 10,600.0050,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,000.000.00 3,000.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 3,900.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

39,000.000.00 10,207.66Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,000.00

20,000.000.00 7,257.6620,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,000.000.00 2,950.007,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.004,284,859.080.004,284,859.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,284,859.080.004,284,859.08 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,284,859.080.004,284,859.08 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,284,859.080.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,284,859.08

4,284,859.080.00 0.004,284,859.0818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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17,480.0050,000.000.0050,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 17,480.00VENTA DE INMUEBLES

50,000.000.0050,000.00 17,480.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
50,000.000.00 17,480.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 17,480.0050,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0017,139,436.330.0017,139,436.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,139,436.330.0017,139,436.33 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,139,436.330.0017,139,436.33 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,139,436.330.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,139,436.33

17,139,436.330.00 0.0017,139,436.3322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/03/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,205,013.9626,850,000.0026,850,000.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/03/2024
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